
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

DECRETO

VISTA la Resolución del Concejal de Agricultura de fecha 3 de abril de 2025, n.º 2025-00510 por 
la que se adjudica el suministro del vestuario del personal de almacen a Vestuario Laboral y 
Publicidad S.L. con CIF B45583408 por un presupuesto de ejecución que asciende a 4.906,55€ 
(IVA incluido) y un plazo de ejecución de una semana.

VISTO el escrito del concejal de agricultura de fecha 13 de mayo de 2025 en dodne muestra su 
disconformidad con el pedido entregado por el contratista por un tallaje inadecuado y con diseños 
diferentes a los contemplados en la oferta del contratista por falta de unidades suficientes del mismo 
modelo, lo cual rompe la imagen de cohesión y uniformidad del equipo municipal, solicitando la 
devolución del pedido y el reembolso del importe abonado.

    Por ello, de conformidad con la delegación de competencias que ostento RESUELVO:

PRIMERO: Resolver la contratación del suministro del vestuario del personal de almacen 
adjudicado a Vestuario Laboral y Publicidad S.L. con CIF B45583408 por un presupuesto de 
ejecución que asciende a 4.906,55€ (IVA incluido), debiendo el adjudicatario reembolsar la 
cantidad entregada en concepto de importe de adjudicación, en el caso de que se hubiera abonado 
por el Ayuntamiento el precio de adjudicación, debiendo a su vez el Ayuntamiento devolver la ropa 
entregada por el adjudicatario.

SEGUNDO: Publicar el presente acuerdo en el perfil del contratante del Iltmo. 
Ayuntamiento de Bollullos Par del Condado.
       
           TERCERO: Notificar la presente resolución al interesado con expresión de los recursos que 
procedan.

Bollullos par del Condado, a la fecha referenciada digitalmente
 

C
S

V
: 

07
E

90
00

D
F

10
A

00
Y

4K
5T

5E
3V

7N
3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9000DF10A00Y4K5T5E3V7N3

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ZACARIAS IGLESIAS LOPEZ-Concejalía del área de Agricultura y Medio Ambiente  -  29/05/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  29/05/2025 07:46:17

EXPEDIENTE ::
2025CONTR0000052

Fecha: 25/03/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 2025-00806
 29/05/2025 07:46


